feremus scrobe breui. Nec à se longè statuendæ sunt, vt in uicem se à calore solis excusent. Ablaqueandæ per autumnum, & suis stercorandæ folijs. Collucanda per idem tempus persicus, vt arida & putria tantum virgulta tollantur. Nam si quid viride resecetur, obarescit. Arbori languenti veteris vini fæces, aquæ mistæ suffundantur. Si arbor ardore solis siccata contabescat, frequenti aggestione cumuletur. Vespertino iuuetur humore, obiectis defendatur umbraculis. Prodest in ea quoque spolium serpentis appendi. Contra pruinæ persico sterlus ingeneratur, vel vini fæces cum aqua permistæ, vel, quod magis valet, aqua in qua faba fuerit incocta. Si vermes arborē infestent, eos cinis amurcæ mistus extinguit, 10 vel bouis vrina cum aceti tertia parte confusa. Si poma persici caduca sunt, nudatis radicibus, vel trunco, lentiſci vel terebinthi cuneus adigitur, vel terebratis in medio, palus salicis imprimitur. Si poma rugosa creabit, aut putrida, circa imū truncū cortex recidatur, & cū inde modicus effluxerit humor, argilla vel paleato luto plaga retegatur. Grandia poma persicus defert, si florenti per triduum terni 15 caprini lactis sextarij ingerātur. Contra vitia persici proficit illigatum spartum, vel suspensa ramis sparta. Inseratur surculis plenioribus & prope arborem natis, Ianuario vel Februario frigidis, Nouembri calidis: alias cacumina, vel nō tenebunt, vel durare non poterunt. Inseritur in se, in amygdalo, in pruno: sed armenia, vel præcoqua prunis, duracina amygdalis melius adhærescunt, & tem- 20 pus ætatis acquirūt. Mense Aprili, vel Maio locis calidis, in Italia verò utroque exeunte, vel Iunio persicus inoculari potest (quod emplastrari dicitur) præciso superius trunco, & emplastratis pluribus gémis. Persicus rubescit si platano inseratur, & adfirmant Græci persicum inscriptum nasci, si ossa eius obruantur, & post dies septem, ubi patefieri cœperint, apertis his, nuclei tollantur, & ijs cinnabi- 25 rari, qualibuerit effigie, descriptis ligati, mox cum suis ossibus diligentius adhærentes humentur. Persica malus, vt Græci scribunt, gaudet aquosis. si non talē fortiat locum, assiduo potu desiderat inebriari. hunc in modum iugi rigatu satiata, maiora multo poma creabit. Complures interlegenda censem, quæ vberitate nimia matrem onerauerint, vt arboris succus ad relictorum nutrimenta pos- 30 morum conuertatur: sic enim saliuæ copia in pauciores fœtus se conferens, altili saginat incremento. Habitù lætiore plantulæ gliscut, quæ versatis in ora frequenter ossibus, relicta carne lignum inuoluente, & ita depositis, profilierūt. Arbor hæc celerem sentit senectā. Inseritur pruno, amygdalæ amaræ. Verū quæ ex osse persicæ prouenerit, Græcis agriculturæ peritis barbillos appellatur. Inscripta persica nasci putat Democritus, si exeso corpore internum os triduo madescat in aqua, dein aperto sensim ligno, nucleus intus inuentus cortice tenus æneo stylo non alte quibus placebit literis exaretur: dein papyro vel charta inuolutus, commissis carinis seratur. quod enim in eo amygdalo depinxeris, hoc enatum inde pomū repræsentabit. Nec secus Græci inscripta amygdala asserūt nasci, si aperta testa nucleū tollas, & in eo quodlibet scribas, iterūmq; luto aut suillo stercore co- 40 uolutū reponas. Rubra nascetur, adfirmaté Democrito, rosis sub arbore cōsitis. Altera ratione rubra creari promittit, si post septē dies q̄ patefieri cœperūt (nam spōte totidē diebus aperta fatiscunt) in ossium internos ventris sinus cinnabarim infundas, mox vt cohæreant, strictim obligata simul cum suis nucibus obruas. sic 45 rubra dabunt arbores persica. Si alium quēuis instillaueris colorem, in talem ena-